
Départ�m�nt d� l'Ens�ign�m�nt Privé

Arrêté r�ctoral du 17 s�pt�mbr� 2024 modifiant la composition d� la commission consultativ� mixt�
int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais

La r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�,
R�ctric� d� l'académi� d� Lill�,
Chanc�lièr� d�s univ�rsités

VU l� cod� d� l'éducation, notamm�nt s�s articl�s R.914.4, R. 914-10-1 à R. 914-10-3, R. 914-10-8, R. 914-10-
20 �t R. 914-10-23 ;
VU l'arrêté r�ctoral du 24 mai 2022 fixant l� nombr� d� m�mbr�s d� la commission consultativ� mixt�
int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais ;
VU l'arrêté r�ctoral du 24 mai 2022 fixant l�s parts r�sp�ctiv�s d� f�mm�s �t d'homm�s composant l�s �ff�ctifs
pris �n compt� pour la dét�rmination du nombr� d� r�prés�ntants du p�rsonn�l au s�in d� la commission
consultativ� mixt� int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais ;
VU l'arrêté r�ctoral du 29 juin 2022 fixant l� nombr� d� r�prés�ntants d�s ch�fs d'établiss�m�nts d'�ns�ign�m�nt
privés sous contrat à la commission consultativ� mixt� int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-
d�-Calais ;
VU l� procès-v�rbal d� l'él�ction d�s r�prés�ntants d�s maîtr�s à la commission consultativ� mixt�
int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais organisé� du 1�r au 8 déc�mbr� 2022 ;
VU la proposition du présid�nt d� l'Int�r-Organisations Prof�ssionn�ll�s d�s ch�fs d'établiss�m�nt d� l'académi�
d� Lill� �n dat� du 17 nov�mbr� 2022 ;
VU l'arrêté r�ctoral du 20 déc�mbr� 2022 r�latif à la désignation d�s m�mbr�s �t r�prés�ntants d� la commission
consultativ� mixt� int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais modifié l�s 3 juill�t �t 19
déc�mbr� 2023 ;
CONSIDERANT la proposition du présid�nt d� l'Int�r-Organisations Prof�ssionn�ll�s d�s ch�fs d'établiss�m�nt
d� l'académi� d� Lill� �n dat� du 10 s�pt�mbr� 2024 ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : L'arrêté r�ctoral �n dat� du 20 déc�mbr� 2022 r�latif à la désignation d�s m�mbr�s �t
r�prés�ntants d� la commission consultativ� mixt� int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t
du Pas-d�-Calais �st modifié comm� suit :

Articl� 1�r

L�s r�prés�ntants d� l'administration �t l�s r�prés�ntants d�s maîtr�s, m�mbr�s d� la commission
consultativ� mixt� int�rdépart�m�ntal� d�s départ�m�nts du Nord �t du Pas-d�-Calais, sont nommés
ou désignés ainsi qu'il suit.

I. R�prés�ntants d� l'administration, m�mbr�s titulair�s �t suppléants d� la commission :

a) R�prés�ntants titulair�s
- MME CABUIL Valéri�, r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�, r�ctric� d� l'académi�
d� Lill�, chanc�lièr� d�s univ�rsités



- M. PIERRE Paul-Éric, s�crétair� général d� l'académi� d� Lill�
- M. COTTET Olivi�r, insp�ct�ur d'académi�, dir�ct�ur académiqu� d�s s�rvic�s d� l'éducation
national� du Nord

- M. RIBAUD J�an-Rog�r, insp�ct�ur d'académi�, dir�ct�ur académiqu� d�s s�rvic�s d�
l'éducation national� du Pas-d�-Calais

- MME GUILLAUME Audr�y, s�crétair� général� d� la dir�ction d�s s�rvic�s départ�m�ntaux d�
l'éducation national� du Pas-d�-Calais

- M. MAES J�an-Pi�rr�, insp�ct�ur d� l'éducation national� d� la circonscription d'Arras 3

b) R�prés�ntants suppléants
- M. VAUTHEROT Sébasti�n, s�crétair� général adjoint d� l'académi� d� Lill�
- MME DUFRECHOU Sylvi�, ch�ff� du départ�m�nt d� l'�ns�ign�m�nt privé
- M. LEFEVRE Stéphan�, s�crétair� général d� la dir�ction d�s s�rvic�s départ�m�ntaux d�
l'éducation national� du Nord

- M. DELAHAYE Ax�l, adjoint à la ch�ff� du départ�m�nt d� l'�ns�ign�m�nt privé
- MME LEMAIRE Nathali�, insp�ctric� d� l'éducation national� d� la circonscription d� Tourcoing
Ou�st

- M. LOGEON Vinc�nt, insp�ct�ur d� l'éducation national� d� la circonscription d� Douai-Cambrai
chargé d� l'adaptation scolair� �t d� la scolarisation d�s élèv�s handicapés

II. R�prés�ntants d�s maîtr�s, m�mbr�s titulair�s �t suppléants d� la commission :

a) R�prés�ntants titulair�s
- MME CABARET Ann�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Saint�
Florin� à Douvrin (Sn�c – CFTC)

- MME STRAKA Dani�ll�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Saint
Paul à Lill� (Sn�c – CFTC)

- MME COTRELLE-LEROUX Véroniqu�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s,
écol� privé� Notr� Dam� d�s Ang�s à Saint Amand l�s Eaux (Sn�c – CFTC)

- MME MYLKA Hélèn�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Notr�
Dam� à La Bassé� (Sn�c – CFTC)

- MME FOURRIER Danièl�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé�
Sacré Cœur à Loon Plag� (SEP CFDT 59/62)

- MME POUTRAIN Élodi�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé�
Notr� Dam� d� la R�naissanc� à Somain (SPELC)

b) R�prés�ntants suppléants
- MME TELLIEZ Sophi�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Saint

Charl�s à Saint Martin Boulogn� (Sn�c – CFTC)
- M. LECAT Christoph�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Notr�

Dam� à Saulty (Sn�c – CFTC)
- MME BRIX J�ssica, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé� Sacré

Cœur à Noy�ll�s-Godault (Sn�c – CFTC)
- MME DESGARDINS Ann�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé�
Notr� Dam� à Boulogn� sur M�r (Sn�c – CFTC)

- MME GOUIN Maryvonn�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé�
Saint� Thérès� à L�ns (SEP CFDT 59/62)

- MME CHASSIN Laur�nc�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d�s écol�s, écol� privé�
Saint Patrick à Boulogn� sur M�r (SPELC)



Articl� 2

L�s r�prés�ntants d�s ch�fs d�s établiss�m�nts d'�ns�ign�m�nt privés sous contrat d� la commission
consultativ� mixt� m�ntionné� à l'articl� 1�r du prés�nt arrêté sont désignés ainsi qu'il suit.

a) R�prés�ntants titulair�s
- M. TOUFFET Lion�l, ch�f d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Mari� Auxiliatric� à Roubaix

(SYNADEC)
- MME GUY Valéri�, ch�ff� d'établiss�m�nt d�s écol�s privé�s J�ann� d'Arc à Wimill� �t Saint�
Thérès� à Marquis� (SYNADEC)

- M. DELECAUT Vinc�nt, ch�f d'établiss�m�nt d�s écol�s privé�s Saint Jos�ph à La Cap�ll�-lès-
Boulogn� �t Saint Charl�s à Saint-Martin-Boulogn� (SYNADEC)

- MME ALEXANDRE Karin�, ch�ff� d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Sacré Cœur à Fr�linghi�n
(SNCEEL)

- MME HAZEBROUCQ Christ�ll�, ch�ff� d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Notr� Dam� d�
Lourd�s à Tourcoing (SNCEEL)

b) R�prés�ntants suppléants
- M. PANNECOUCKE Antoin�, ch�f d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Enfant Jésus à Wattr�los

(SYNADEC)
- M. MAILLET Emmanu�l, ch�f d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Saint J�an à Douai (SNCEEL)
- M. HENGUELLE François-Xavi�r, ch�f d'établiss�m�nt d� l'écol� privé� Saint� Austr�b�rth� à

Montr�uil-sur-M�r (SNCEEL)

Articl� 3

La commission consultativ� mixt� m�ntionné� à l'articl� 1�r du prés�nt arrêté �st présidé� par :

- MME CABUIL Valéri�, r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�, r�ctric� d� l'académi�
d� Lill�, chanc�lièr� d�s univ�rsités

- ou son r�prés�ntant �n cas d'�mpêch�m�nt

ARTICLE 2 : L� s�crétair� général d� l'académi� d� Lill� �st chargé d� l'�xécution du prés�nt arrêté qui
s�ra publié.

Fait à Lill�, l� 17 s�pt�mbr� 2024

Valéri� CABUIL


